
BR-01.0012.1.4.15.2019 

                           

                           Protokół Nr 16/2019 

                z   posiedzenia Komisji Infrastruktury  

                            Rady Miasta Krakowa  

                      odbytego w dniu 9 września 2019 roku 

               w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa 

   

 

       W posiedzeniu, któremu przewodniczył  Jacek Bednarz – Przewodniczący Komisji, udział 

wzięli członkowie   Komisji, Andrzej Kulig – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa oraz inni  

zaproszeni goście.  

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych 

decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji. 

Jakub Kosek zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku posiedzenia o pkt. dotycz. dojazdu do ulicy 

Pod Fortem. 

W głosowaniu 15 gł. za (jednogłośnie) wniosek został przyjęty. 

Józef Jałocha zwrócił się z prośbą o uzupełnienie porządku posiedzenia o pkt. dotycz. informacji 

w sprawie ulicy Myślenickiej. 

W głosowaniu 15 gł. za (jednogłośnie) wniosek został przyjęty. 

 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1. Informacja Prezydenta Miasta na temat dojazdu do ogrodu zoologicznego. 

2. Informacja Prezydenta Miasta na temat  stanu realizacji dokumentu „Aktualizacja 

programu obsługi parkingowej dla Miasta Krakowa”. 

3. Informacja dotycz. dojazdu do ulicy Pod Fortem. 

4. Informacji dotycz. ulicy Myślenickiej. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Oświadczenia i komunikaty. 

 

 

Ad.1 

Informacja Prezydenta Miasta na temat dojazdu do ogrodu zoologicznego. 

 

Informację Prezydenta Miasta na temat dojazdu do ogrodu zoologicznego przedstawił Andrzej 

Kulig – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa. Poinformował m.in., że w sierpniu wprowadzono 

zmiany w organizacji ruchu. W godzinach największego szczytu nie można dojechać ul. Leśną na 

parking koło ogrodu zoologicznego. W tych przedziałach czasowych przejechać ul. Leśną mogą 

pojazdy komunikacji miejskiej, rowery, służby miejskie, zaopatrzenie, a także mieszkańcy ul. 

Leśnej, Kukułczej i al. Kasy Oszczędności Miasta Krakowa. Zmiany będą obowiązywały w soboty, 

niedziele i święta. Są odpowiedzią na oczekiwania okolicznych mieszkańców, którzy  szczególnie 

w weekendy  mieli utrudniony dojazd do swoich posesji.  Po wprowadzeniu zakazu policja będzie 

kierowała ruchem na ul. Leśnej. Rozwiązanie wprowadzone pod koniec sierpnia jest tymczasowe. 

Dla miasta pierwszeństwem jest bezkolizyjny dojazd mieszkańców.  

Robert Witwicki –Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji 

stwierdził, że  dobrym rozwiązaniem byłyby elektroniczne tablice, informujące o ilości wolnych 

miejsc na parkingu. Taka tablica mogłaby być połączona z elektronicznym znakiem informującym 

o zakazie wjazdu w określonych godzinach lub informującym o zapełnieniu parkingu. 

Teresa Grega -  zastępca dyrektora Fundacji Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie, która 

stwierdziła, że z tym problemem Fundacja boryka się od lat. Zamknięcie ulicy Leśnej 



doprowadziłoby do jeszcze większego paraliżu na okolicznych ulicach, gdzie osoby dojeżdżające 

samochodem do ZOO szukałyby miejsca postojowego.  

  W dyskusji udział wzięli kolejno: Andrzej Hawranek, Stanisław Moryc, Michał Drewnicki, Jakub 

Kosek, Edward Porębski, Jacek Bednarz oraz przedstawiciele mieszkańców. Zwrócono uwagę 

między innymi na wprowadzenie tablicy elektronicznej, utworzenie parkingu na samym początku 

drogi do ogrodu  zoologicznego czyli w okolicach ulic Starowolskiej czy nawet Królowej Jadwigi, 

a stamtąd zorganizowanie ekologicznego  transportu do ZOO, pobieranie opłat przez ogród 

zoologiczny  za przejazd al. Kasy Oszczędności  Miasta w wysokości 15 zł. Stwierdzono,  że jest 

to działanie bezprawne, gdyż jest to droga publiczna, za przejazd którą nie można pobierać opłaty. 

Ponadto pytano m.in., czy Urząd wydał pozwolenie na pobieranie opłat za przejazd drogą  

publiczną. Radni pytali również  co  znajduje się na paragonie wydawanym za opłatę. 

  Adam Zając -  pełnomocnik firmy parkingowej poinformował, że problem jest z przepustowością   

ulicy Leśnej. Przyjeżdżają tu osoby spoza Krakowa, które nie są zorientowane z automatyczną 

obsługą parkingu, stąd wydłużające się czas wjazdu. Dlatego zdecydowaliśmy się obsługę ręczną 

parkingu. Obecne oznakowanie nie spełnia swojej funkcji.  W soboty nie ma korków. Korki są tylko 

w niedziele i w wakacje.  

  Teresa Gryga  wyjaśniła, że opłata nie jest pobierana za przejazd drogą publiczną tylko  za wjazd 

na teren lasu Wolskiego.  Środki pozyskane  z poboru opłat są wykorzystywane m. in. na 

porządkowanie terenu Lasu Wolskiego. 

  Przewodniczący Komisji poprosił dyrekcję Ogrodu Zoologicznego o  informację dotyczącą 

podstawy prawnej pobierania opłaty za wjazd na teren Lasu Wolskiego.   

   

   Ad.2 

   Informacja Prezydenta Miasta na temat  stanu realizacji dokumentu „Aktualizacja programu   

obsługi parkingowej dla Miasta Krakowa”. 
 

Ewa Bielas – p.o. Zastępcy dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej omówiła Aktualizację 

programu obsługi parkingowej dla Miasta Krakowa”. Przedłożona informacja stanowi załącznik do 

protokołu. 

W dyskusji w której udział wzięli: Michał Drewnicki, Jan Stanisław Pietras, Jacek Bednarz, 

Krzysztof Sułowski, Józef Jałocha, Jakub Kosek, Andrzej Hawranek, Teodozja Maliszewska 

zwrócono uwagę między innymi na: koszty analizy parkingowej, problem z komunikacją 

w gminach ościennych, lokalizacje parkingów dzielnicowych. 

Wyjaśnień udzielili: Ewa Bielas i Włodzimierz Zaleski z Wydziału Gospodarki Komunalnej. 

 

Ad.3 

Informacja dotycz. dojazdu do ulicy Pod Fortem. 

 

Marcin Hanczakowski -  dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa przedstawił wyjaśnienia 

dotyczące dojazdu do ulicy Pod Fortem. 

 

Ad.4 

Informacji dotycz. ulicy Myślenickiej. 

 

Informację  na temat ulicy Myślenickiej  przedstawił Marcin Hanczakowski  - dyrektor Zarządu 

Dróg Miasta Krakowa. 

 

 

Ad.5 

Sprawy bieżące. 



 

  Grażyna Fijałkowska poprosiła o informację na  w sprawie rozbudowy układu drogowego w rejonie 

Szpitalu Uniwersyteckiego w Prokocimiu. 

              Renata Kucharska zwróciła się z prośbą o wprowadzenie pod obrady komisji tematu dotycz. 

realizacji uchwały kierunkowej w sprawie odwodnienia osiedli na terenie Dzielnicy XVII.  

Ad.6 

Oświadczenia i komunikaty. 
Brak 

 

 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 16.00 

zamknął posiedzenie. 

                                                                                                    

    

 

Przewodniczący Komisji 

                                                            

                                                                                            Jacek Bednarz 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Beata Czepiec 

 


